
 

     MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -                               Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N.   262  Reg. Gen.   Del 12/06/2019 

Nr.     60   Del 12/06/2019 Reg.  Int./ P.O. VIII^  

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto sportivo Comunale sito in Via Matteotti 

destinato a Palestra Comunale –  Manutenzione Copertura.   

CUP: D29H19000070001-CIG 7893441194. 

Modifica D.D. n. 180 del 03.05.2019 relativamente al quadro economico, avente per oggetto 

Approvazione Progetto in Linea Tecnica Amministrativa. 

                   

IL RESPONABILE DELLA P.O. VIII^ 

ESAMINATA la proposta di determinazione relativa alla modifica della propria determinazione dirigenziale n. 

180/2019 di approvazione in linea tecnico amministrativa del progetto relativo ai Lavori di manutenzione 

straordinaria dell’impianto sportivo Comunale sito in Via Matteotti destinato a Palestra Comunale –  

Manutenzione Copertura – Progetto esecutivo ”, relativamente ad alcune voci delle somme a disposizione 

dell’Amministrazione inserite nel quadro economico sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità 

tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata 

con le LL. RR. 23/98 e 30/2000; 

considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

 

DETERMINA 

di modificare la D.D. n. 180 del 03.05.2019 avente per oggetto “approvazione in linea tecnico amministrativa 

del progetto relativo ai Lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto sportivo Comunale sito in Via 

Matteotti destinato a Palestra Comunale –  Manutenzione Copertura – Progetto esecutivo” relativamente ad 

alcune voci delle somme a disposizione dell’Amministrazione inserite nel quadro economico, approvando il 

nuovo quadro economico in conformità alle nuove somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

1 Importo totale dei lavori  € 48.000,00 

2 Oneri per la sicurezza € 800,00 

3 Lavori dei lavori a base d’asta € 47.200,00 

per somme a disposizione dell’Amministrazione 

a IVA  SUI LAVORI 22%  € 10.560,00 

b Incentivi di cui all’art. 113 D.lgs 50/16 € 960,00 

c Oneri accesso in discarica IVA compresa  € 50,00 

d Imprevisti € 384,00 

e Spese tecniche progettazione, direzione lavori, misura e contabilità 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e 

collaudo tecnico 

€ 9.563,31 

f Prove di carico  € 482,69 

sommano   € 22.000,00 

Totale generale € 70.000,00 

Di approvare in linea tecnica amministrativa il progetto Lavori di manutenzione straordinaria 

dell’impianto sportivo Comunale sito in Via Matteotti destinato a Palestra Comunale –  Manutenzione 

Copertura – Progetto esecutivo, con il nuovo quadro economico. 

Di mantenere fermo ed inalterato quant’altro disposto nella D.D. n. 180/2019; 

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  

                             (Ing. Francesco Puma) 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto sportivo Comunale sito in Via Matteotti 

destinato a Palestra Comunale –  Manutenzione Copertura.   

CUP: D29H19000070001-CIG 7893441194 

Modifica D.D. n. 180 del 03.05.2019 relativamente al quadro economico, avente per oggetto Approvazione 

Progetto in Linea Tecnica-Amministrativa ”. 
 

REDATTORE: Ufficio LL.PP. – RUP Geom. Nino Comparato ____________________________ 

 
 

PREMESSO  

che con D.D. 180 del 03.05.2019 è stata determinata l’approvazione in linea tecnica amministrativa 

del progetto di cui all’oggetto con il seguente quadro economico; 

1 Importo totale dei lavori  € 48.000,00 

2 Oneri per la sicurezza € 800,00 

3 Lavori dei lavori a base d’asta € 47.200,00 

per somme a disposizione dell’Amministrazione 

a IVA  SUI LAVORI 22%  € 10.560,00 

b Incentivi di cui all’art. 113 D.lgs 50/16 € 960,00 

c Oneri accesso in discarica IVA compresa  € 90,00 

d Imprevisti € 960,00 

e Spese tecniche progettazione, direzione lavori, misura e 

contabilità coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione e collaudo tecnico 

€ 9.000,00 

f Prove di carico  € 430,00 

sommano   € 22.000,00 

Totale generale € 70.000,00 

 

che per mero errore materiale sono stati inseriti degli importi errati nei punti c), d), e) ed f), avendoli 

riportati da un QTE non definitivo; 

considerato che si è rilevato l’errore di cui sopra e che quindi si rende necessario provvedere alla 

modifica del QTE approvato con determinazione dirigenziale n. 180/2019, modificandone alcune voci 

delle somme a disposizione così come previsto; 

 

1 Importo totale dei lavori  € 48.000,00 

2 Oneri per la sicurezza € 800,00 

3 Lavori dei lavori a base d’asta € 47.200,00 

per somme a disposizione dell’Amministrazione 

a IVA  SUI LAVORI 22%  € 10.560,00 

b Incentivi di cui all’art. 113 D.lgs 50/16 € 960,00 

c Oneri accesso in discarica IVA compresa  € 50,00 

d Imprevisti € 384,00 

e Spese tecniche progettazione, direzione lavori, misura e contabilità 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e 

collaudo tecnico 

€ 9.563,31 

f Prove di carico  € 482,69 

sommano   € 22.000,00 

Totale generale € 70.000,00 

 

tutto ciò premesso, 

 

 



PROPONE 

di modificare la D.D. n. 180 del 03.05.2019 avente per oggetto “approvazione in linea tecnico amministrativa 

del progetto relativo ai Lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto sportivo Comunale sito in Via 

Matteotti destinato a Palestra Comunale –  Manutenzione Copertura – Progetto esecutivo” relativamente ad 

alcune voci delle somme a disposizione dell’Amministrazione inserite nel quadro economico, approvando il 

nuovo quadro economico in conformità alle nuove somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

1 Importo totale dei lavori  € 48.000,00 

2 Oneri per la sicurezza € 800,00 

3 Lavori dei lavori a base d’asta € 47.200,00 

per somme a disposizione dell’Amministrazione 

a IVA  SUI LAVORI 22%  € 10.560,00 

b Incentivi di cui all’art. 113 D.lgs 50/16 € 960,00 

c Oneri accesso in discarica IVA compresa  € 50,00 

d Imprevisti € 384,00 

e Spese tecniche progettazione, direzione lavori, misura e contabilità 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e 

collaudo tecnico 

€ 9.563,31 

f Prove di carico  € 482,69 

sommano   € 22.000,00 

Totale generale € 70.000,00 

 

Di approvare in linea tecnica amministrativa il progetto Lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto 

sportivo Comunale sito in Via Matteotti destinato a Palestra Comunale –  Manutenzione Copertura – 

Progetto esecutivo, con il nuovo quadro economico. 

Di mantenere fermo ed inalterato quant’altro disposto nella D.D. n. 180/2019;. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 48/91, 

modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (Ing. Francesco Puma)___________________________________ 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


